El uso de estribos SAE se ha impuesto en el
sector de la construccíon desde hace ya algunos
años. Su utilización permite dar respuesta a una
gran variedad de instalaciones. Consiguen
uniones fiables, sin necesidad de realizar un
mecanizado específico, y mejoran la fiabilidad de
las estructuras.
Características

Noticia Técnica
SAE-SAEL
Estribo con alas exteriores
Datos técnicos
Desarrollo y anchura
Para anchos intermedios, la resistencia característica a tener en cuenta es el valor más bajo dado para los
anchos inferiores y superiores con desarrollo idéntico.
Para obtener más información sobre los valores de carga en función de la anchura del estribo, contacte con
nuestro Departamento Técnico.
Modelo Blank model [mm] Anchura [mm] Profundidad [mm] Anclajes en el soporte Fijaciones en el soporte
 CNA4.0x50 o CSA5.0x40
Fijaciones en la viga
 CNA4.0x50 o CSA5.0x40
SAE200/2X 200 24 - 80 84 2 Ø10 8 5
SAE250/2X 250 24 - 80 84 2 Ø10 12 7
SAEL300/2X 300 24 - 116 84 4 Ø12 18 10
SAEL340/2X 340 24 - 116 84 4 Ø12 22 12
SAEL380/2X 380 24 - 156 84 4 Ø12 22 12
SAEL440/2X 440 24 - 156 84 4 Ø12 28 15
SAEL500/2X 500 24 - 156 84 6 Ø12 34 15
Noticia Técnica
SAE-SAEL
Estribo con alas exteriores
Dimensiones

SAE300/64/2 62 64 133 177 118 84 41.5 86 2 18 - 4 10
SAE340/64/2 62 64 153 207 138 84 41.5 86 2 22 - 4 12
SAE380/64/2 62 64 173 237 158 84 41.5 86 2 22 - 4 12
SAE380/66/2 64 66 172 236
66
157 84 41.5 86 2 22 - 4 12
SAE440/66/2 64 66 202 281 187 84 41.5 86 2 28 - 4 15
SAE200/70/2 68 70 80 98
70
65 84 41.5 86 2 8 2 - 5
SAE250/70/2 68 70 100 135 90 84 41.5 86 2 12 2 - 7
SAE300/70/2 68 70 130 173 115 84 41.5 86 2 18 - 4 10
SAE340/70/2 68 70 150 203 135 84 41.5 86 2 22 - 4 12
SAE380/70/2 68 70 170 233 155 84 41.5 86 2 22 - 4 12
SAE440/70/2 68 70 200 278 185 84 41.5 86 2 28 - 4 15
SAEL300/72/2 70 72 129 171
72
114 84 41.5 86 2 16 - 4 8
SAEL340/72/2 70 72 149 201 134 84 41.5 86 2 20 - 4 10
SAE380/72/2 70 72 169 231 154 84 41.5 86 2 22 - 4 12
SAE440/72/2 70 72 199 276 184 84 41.5 86 2 28 - 4 15
SAE200/76/2 74 76 77 93 76 62 84 41.5 86 2 8 2 - 5
Noticia Técnica
SAE-SAEL
Estribo con alas exteriores
Modelo
Dimensiones de la viga [mm] Dimensiones [mm] Agujeros soporte Agujeros viga
Anchura Altura
A B C D F t Ø5 Ø11 Ø13 Ø5
Mín. Máx. Mín. Máx.
SAE250/76/2 74 76 97 131 87 84 41.5 86 2 12 2 - 7
SAEL300/76/2 74 76 127 168 112 84 41.5 86 2 16 - 4 8
SAEL340/76/2 74 76 147 198 132 84 41.5 86 2 20 - 4 10
SAE380/76/2 74 76 167 228 152 84 41.5 86 2 22 - 4 12
SAE440/76/2 74 76 197 273 182 84 41.5 86 2 28 - 4 15
SAE500/76/2 74 76 227 318 212 84 41.5 86 2 34 - 6 18
SAE200/80/2 78 80 75 90
80
60 84 41.5 86 2 8 2 - 5
SAE250/80/2 78 80 95 128 85 84 41.5 86 2 12 2 - 7
SAEL300/80/2 78 80 125 165 110 84 41.5 86 2 16 - 4 8
SAEL340/80/2 78 80 145 195 130 84 41.5 86 2 20 - 4 10
SAE380/80/2 78 80 165 225 150 84 41.5 86 2 22 - 4 12
SAE440/80/2 78 80 195 270 180 84 41.5 86 2 28 - 4 15
SAE500/80/2 78 80 225 315 210 84 41.5 86 2 34 - 6 18
SAE380/90/2 88 90 160 218
90
145 84 41.5 86 2 22 - 4 12
SAE440/90/2 88 90 190 263 175 84 41.5 86 2 28 - 4 15
SAE500/90/2 88 90 220 308 205 84 41.5 86 2 34 - 6 18
SAE380/92/2 90 92 159 216 92 144 84 41.5 86 2 22 - 4 12
SAE440/95/2 93 95 188 259
95
172.5 84 41.5 86 2 28 - 4 15
SAE500/95/2 93 95 218 304 202.5 84 41.5 86 2 34 - 6 18
SAEL300/100/2 98 100 115 150
100
100 84 41.5 86 2 16 - 4 8
SAE380/100/2 98 100 155 210 140 84 41.5 86 2 22 - 4 12
SAE440/100/2 98 100 185 255 170 84 41.5 86 2 28 - 4 15
SAE500/100/2 98 100 215 300 200 84 41.5 86 2 34 - 6 18
SAEL500/115/2 113 115 208 289 115 192.5 84 41.5 86 2 32 - 6 16
SAEL380/120/2 118 120 145 195
120
130 84 41.5 86 2 20 - 4 10
SAEL440/120/2 118 120 175 240 160 84 41.5 86 2 26 - 4 13
SAEL500/120/2 118 120 205 285 190 84 41.5 86 2 32 - 6 16
SAEL440/136/2 134 136 167 228 136 152 84 41.5 86 2 26 - 4 13
SAEL500/140/2 138 140 195 270 140 180 84 41.5 86 2 32 - 6 16
SAEL500/150/2 148 150 190 263 150 175 84 41.5 86 2 32 - 6 16
Noticia Técnica
SAE-SAEL
Estribo con alas exteriores
Valores Característicos - Viga sobre viga -